11
111
112
113
114
115
116
119

1.2
1.21
1.2.2
123
1.2.4
1.25
1.2.6
1.2.7
1.2.8
1.29

8.1
8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.4
8.1.5

VICTORIA

QBIERNO MUMICIPAL

kA IACe L adalie

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccidnes en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciaciones, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS

LEY DE INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos por Ejecutar
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada
Ley de Ingresos Recaudada

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS

2024

181,705,425.90

Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Junio de 2024
2023
2 PASIVO
52,372,258.39 2.1 PASIVO CIRCULANTE

119,501,604.03
62,011,931.47
6,890.40

185,000.00

964,145,181.37

10,410,788.82 2.1.0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
41,769,579.17 2.1 Documentos por Pagar Corto Plazo
6,890.40 2.1.: Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

- 2.1.¢ Titulos y Valores a Corto Plazo

- 2.1t Pasivos Diferidos a Corto Plazo

- 2.1.¢ Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

185,000.00 2.1 Provisiones a Corto Plazo
2.1 Otros Pasivos a Corto Plazo

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE

987,496,839.47
174,290,838.01
427,455.80

- 198,069,951.91 -

1,145,850,607.27

924,760,908.46 2.2 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
- 2.2.; Documentos por Pagar a Largo Plazo
- 2.2.% Deuda Publica a Largo Plazo
947,284,915.69 2.2.¢ Pasivos Diferidos a Largo Plazo
168,618,674.78 2.2t Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
285,855.80 2.2.¢ Provisiones a Largo Plazo

191,428,537.81
- TOTAL DE PASIVO

3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3.1. Aportaciones

3.2 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
3.2.C Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
3.2 Resultado de Ejercicios Anteriores
3.2:: Revaltios
3.2¢ Reservas
3.2t Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

977,133,166.85 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

1,163,980,000.00
460,076,726.78

703,903,273.22

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS

1,125,682,609.00 8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado
- 8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
175,344,966.83 8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
- 8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido
1,301,027,575.83 8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

‘, Tamaulipas

2024

32,030,780.77

2023

41,707,813.82

32,030,780.77

41,707,813.82

32,030,780.77

41,707,813.82

1,113,819,826.50

935,425,353.03

178,394,473.47 -
110,550,424.08
824,874,928.95

1,113,819,826.50

1,145,850,607.27

2,697,694.35
113,248,118.43
824,874,928.95

935,425,353.03

977,133,166.85

1,163,980,000.00
662,297,940.71
87,229,735.62
72,980.63
20,046,415.74

568,792,398.54

1,125,682,609.00
6,627,684.30
253,181,262.20

24,153,239.18

1,348,082,947.72

02



